StAAug Reichsstift St. Ulrich und Afra U 4.
Monumenta Boica, Bd. 14 (1822), S. 187 - 193, Nr. 11.
R. Hipper: Die Urkunden von St. Ulrich und Afra, S. 9f, Nr. 12.
A. Schröder: Das Landkapitel Kaufbeuren, S. 260f, Nr. 31.

71
1182 Oktober 7

In Nomine Sancte et Individue Trinitatis. Fridericus Divina Favente Clementia Romanorum Imperator
Augustus. Rex celi et terre sua benignitate imperii habenas nobis concessit, ac ideo magnopere cura-
re debemus, ut in administratione terreni imperii gratiam et misericordiam ipsius nobis conciliemus.
Sed quia utilitati rei publice intenti ac diversis negotiis occupati, hanc minus, propriis assequi possu-
mus meritis, storum1 et religiosorum ope et intercessionibus ducimus adiuvari. Eapropter notum esse
volumus toti imperio et precipue dilectis filiis nostris et omni nostre posteritati venerabiles fratres
nostros de Sancto Odalrico apud Augustam corde perfecto et anima volente nos in sue fraternitatis sus-
cepisse consortium. Ita videlicet ut nobis hac vita decedentibus, uti pro se invicem vel pro abbate suo
defuncto vigiliis, ieiuniis et orationibus solent desudare, non minus pro redemptione anime nostre eis-
dem et aliis divinis exhibitionibus intendant laborare, quod pietatis officium magnipendimus. Et quieti
eorum quam in deo habent omnimodis suffragari et contra perversorum infestationes eis prospicere in
futurum decrevimus. Proinde universa bona seu possessiones largitione divorum imperatorum seu epi-
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scoporum sive oblatione fidelium eis collata, vel in posterum iuste et legitime auctore deo poterunt
adipisci, imperiali clementia eisdem fratribus et eis successoris confirmamus. Que partim suis nomi-
nibus duximus exprimenda. Stabilimus itaque abbati et fratribus suis advocatiam in Hunsteten, pon-
tem Lici, in arena Lici culta et inculta, decimas ex oppidis in Straza, item duos mansos in Moringen
et si qua habent ex donatione illustris avunculi nostri Welfonis, item quecumque bona ministerialis
prefati avunculi nostri Welfonis et consanguinei nostri Heinrici quondam ducis Bawariorum ex eorum
convenientia eis contulerunt. Et quod Adilbertus in Phafenhoven et Gerungus in Ufhusen et Berhta de
Schiringin in Oberndorf et Heinricus de Buron in Tagebreshoven ipsis tradiderunt, et item predium in
Winidisvelt, quod Gerdrudis de Truishaim eis per manum nostram et sui advocati Heinrici eis contu-
lit, et quecumque tricenaria prescriptione quiete possederunt vel in futurum consequi iuste poterunt
maiestatis nostre auctoritate confirmamus, et confirmationem ipsam ratam et inconvulsam deinceps
permanere decrevimus: Si quis autem nostros imperiales apices negligens locum deo et beato Odalrico
ac beate Afre dictum et ibidem domino servientes irrationaliter adtemptaverit secundo tertiove per
hanc nostre confirmationis paginam conmonitus. Si non destiterit, reum se noverit maiestatis et pro
pena quinquaginta libras probati auri conponat, quarum una medietas fisco imperiali, altera vero ini-
uriam passis persolvatur. Huius nostre confirmationis testes sunt: Filius noster illustris rex Heinricus,
Hartwigus Auguste episcopus, Otto Eistetensis electus, Rudolfus imperialis aule protonotarius,
Odalscalchus maior prepositus in Augusta, Tiemo decanus, Sigefridus prepositus Sancti Mauricii,
Fridericus dux Suewie, Pertholdus marchio Histrie, Heinricus marchio de Rumesperch, Otto comes de
Chirichberch, Diepoldus comes de Lechesgemunde, Teginhart de Hallunstain, Diemo de
Gundelvingen, Heinricus de Stofen,  Cunradus urbis prefectus, Sigefridus et Heinricus frater eius de
Tonersperch, Otto camerarius, Sigifridus et Heinricus frater eius de Alggishusen, Diepoldus de Husen
et filii eius Odalricus et Diepoldus, Odalricus maior villicus, Otto et filius eius Otto de Bobingin,
Liutoldus castenarius.
Signum Domini Friderici Romanorum Imperatoris Invictissimi. (Monogramma)
Ego Gotefridus imperialis aule cancellarius vice Christiani moguntine sedis archiepiscopi et
Germanie archicancellarii recognovi. 
Acta sunt hec anno domince incarnationis millesimo CLXXXII, indictione I, regnante domino
Friderico Romanorum imperatore glorioso, in anno regni eius XXXI, imperii vero XXVIIII. Data
Auguste Nonis Octobris.